
 

 

Prot.n. 2994/VI                                                                              Montecorvino Rovella, 16/06/2023 

 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo on-line 

Al Sito 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di esclusione dell’esperto Rosario Annunziata, per la realizzazione nell’ambito 

dei Fondi Strutturali Europei  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 36273 del 15/03/2023 – Realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 

ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 

febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE. 

Modulo: “CERAMICA AMICA”  

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-90   

CUP: E74C23000150007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 

827 e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, 

n.59;  

 

VISTA la legge 15/3/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione 

amministrativa;  

 

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

 





 
VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale d’istruzione e    

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’articolo 95, 

commi 4 e 5; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida 

dell'Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria" e Allegati; 

 

VISTI i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo 

(FESR) e il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al fondo sociale europeo, modificati dal 

Regolamento UE n. 2020/2221 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23/12/2020;  

 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale – 2014IT05M20P001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 

17/12/2014 della Commissione Europea;  

 

VISTO l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. 36273 del 15/03/2023 – Realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE. 

 

VISTA la candidatura N. 1089389 del 03/04/2023;  

VISTA la lettera MIUR Prot. AOODGABMI - 65546 del 17/04/2023 con la quale si comunica a 

questa Istituzione scolastica l’autorizzazione del progetto; In particolare: 

Sottoazione Titolo/Codice identificativo progetto 
 

Totale autorizzato progetto 
 

    10.1.1A 
 

CERAMICA AMICA 

10.1.1A-FSEPON-CA-2023-90 
 

€ 5.082,00 
 

 

VISTA la Determina a contrarre prot. n. 2541/VI del 25/05/2023 con la quale è stata indetta una 

procedura di selezione  per il reclutamento di n. 1 figura di Esperto in ceramica interno/esterno per 

l’attuazione del progetto; 

 

VISTO l’Avviso Prot.n. 2543 del 25/05/2023 per il reclutamento di n. 1 figura di Esperto in ceramica 

interno/esterno nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei - per la realizzazione nell’ambito dei Fondi 

Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  



 
 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Avviso 

pubblico prot. n. 36273 del 15/03/2023 – Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione 

all’iniziativa CARE. -  Modulo: “CERAMICA AMICA”  

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-90   

CUP: E74C23000150007 

 

VISTO l’Avviso Prot.n. 2543 del 25/05/2023 dal quale si evince che la selezione doveva essere 

effettuata da un’apposita commissione nominata dal Dirigente mediante comparazione dei curricula 

pervenuti;  

 

VISTO il decreto di nomina della commissione prot. n. 2795 del 10/06/2023; 
 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 2796 del 10/06/2023; 

 

VISTA la Graduatoria Provvisoria prot. n. 2979  pubblicata in data 10/06/2023; 

 

VISTA la Graduatoria Definitiva prot. n. 2938  pubblicata in data 16/06/2023; 

 

VISTO che il primo classificato nella graduatoria definitiva è il Prof. Rosario Annunziata in qualità 

di Esperto Esterno; 

CONSIDERATO che in data 16/06/2026 prot. 2993/VI è pervenuta a questa Istituzione Scolastica 

comunicazione da parte del Prof. Rosario Annunziata di impossibilità a svolgere il modulo in alcuni 

giorni, poiché impegnato in qualità di Docente con gli esami nella Scuola di titolarità; 

VISTO che agli atti della scuola sono pervenute n. 2 candidature per esperto; 

CONSIDERATO che la seconda posizione nella graduatoria definitiva risulta occupata dal Dottor 

Livio Ceccarelli con un punteggio pari a 22 punti; 

 

RILEVATA la necessità di affidare l’incarico ad un esperto in ceramica al fine di realizzare il 

progetto PON FSE di cui all’Avviso pubblico prot. n. 36273 del 15/03/2023 – Realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE. -  Modulo: “CERAMICA 

AMICA” Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-90   

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso,  

 

DETERMINA 

 

 



 
Di procedere allo scorrimento della graduatoria definitiva e di nominare come Esperto, a valere 

progetto PON FSE di cui all’Avviso pubblico prot. n. 36273 del 15/03/2023 – Realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE. -  Modulo: “CERAMICA 

AMICA” Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-90  - CUP: E74C23000150007”, il 

Dottor Livio Ceccarelli nato a Napoli il 23/10/1957 C.F. CCCLVI57R23F839W, secondo 

classificato nella graduatoria definitiva e avente diritto a seguito di rinuncia del primo classificato. 

 

Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente 

indirizzo http://www.icmontecorvinorovellamacchia.edu.it.  

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica 

dell’Istituto Prof.ssa Maria Antonietta Russo.  

 

                                                                                       

                                                                                         Il Dirigente Scolastico                                                                                             
                                                                                                        Prof.ssa Maria Antonietta Russo 
                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del Decreto 82/2005 


		2023-06-19T09:43:29+0200
	RSSMNT57T71G011I




